
 

Wymagane dokumenty podczas rekrutacji  uczniów             

do klas pierwszych w Branżowej Szkole Rzemieślniczej  I stopnia 

na rok szkolny 2024/2025 

 Oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej. 

 Oryginał zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty.  

 Wniosek wydrukowany z systemu rekrutacji elektronicznej potwierdzony podpisem kandydata oraz rodziców  

lub opiekunów prawnych. 

 Dwie fotografie - podpisane na odwrocie (imię i nazwisko oraz data urodzenia). 

 Karta zdrowia. 

 Zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kształcenia w zawodzie oraz dla kierunków 

mechanik pojazdów samochodowych i elektromechanik pojazdów samochodowych dodatkowo orzeczenie lekarskie 

o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdem silnikowym. 

 Książeczka zdrowia do celów sanitarno-epidemiologicznych (dotyczy wyłącznie uczniów, którzy planują kształcenie 

zawodach: cukiernik, fryzjer, kelner, kucharz, piekarz i sprzedawca).  

Przed wizytą u lekarza medycyny pracy uczniowie we wcześniej wymienionych zawodach robią badania   

w sanepidzie. 
Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Lublinie 

ul. Pielęgniarek 6, numer telefonu: 81 743 42 72. 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublinie 

ul. Uniwersytecka 12, numer telefonu: 81 532 97 05 

 Opinia z poradni psychologiczno - pedagogicznej. 

Wobec uczniów, którzy są absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej,  lecz nie mają ukończonych 15 lat, 

Kodeks Pracy przewiduje następujące regulacje:  

- w roku, w którym kończą 15 lat, mogą być zatrudnieni na tych samych zasadach, jakie stosuje się wobec 

młodocianych, tj.  bez opinii z poradni psychologiczno - pedagogicznej mogą być zatrudnione osoby na podstawie 

umów o pracę w celu przygotowania zawodowego jedynie za zgodą opiekuna prawnego, 

- osoby, które  mają ukończoną ośmioletnią szkołę podstawową, w okresie poprzedzającym rok, w którym osiągną  

15 lat, mogą być zatrudnione tylko na podstawie zgody opiekuna  prawnego oraz pozytywnej opinii poradni 

psychologiczno - pedagogicznej (informacja dotyczy  uczniów, którzy mają 14 lat lub mniej).  

Skierowanie na badania do poradni psychologiczno - pedagogicznej wydaje szkoła podstawowa. 

 Imienne skierowanie, opatrzone pieczęcią szkoły i datą, adresowane do zakładu pracy, w którym uczeń - 

pracownik młodociany będzie odbywał praktyczną naukę zawodu (uzupełnione i podpisane przez pracodawcę). 

Dokument należy pobrać z kancelarii szkoły. 

Skierowanie do zakładu pracy wydawane jest tylko kandydatom, którzy złożyli w kancelarii szkoły wszystkie 

wymagane dokumenty, tj. świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, zaświadczenie o wynikach egzaminu 

ósmoklasisty, zaświadczenie lekarskie o braku przeciwskazań zdrowotnych do kształcenia w zawodzie, opinia  

z poradni psychologiczno - pedagogicznej dla uczniów, którzy mają 14 lat lub mniej. 

 Umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego wraz z wymaganymi załącznikami, którą  należy złożyć 

najpóźniej  do 01 września 2024 r.  w kancelarii szkoły. Dyrektor placówki weryfikuje poprawność złożonych 

dokumentów. 

Warunkiem rozpoczęcia nauki w Branżowej Szkole Rzemieślniczej I stopnia przez ucznia - pracownika 

młodocianego, oprócz kryteriów obowiązujących wszystkich kandydatów do szkół ponadpodstawowych, jest 

podpisana umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego z wybranym wcześniej zakładem rzemieślniczym  

lub usługowym, spełniającym warunki do szkolenia pracowników młodocianych oraz zaświadczenie lekarskie  

o braku przeciwskazań zdrowotnych do kształcenia w danym zawodzie. 

Niedostarczenie wyżej wymienionych dokumentów powoduje, że absolwent szkoły podstawowej nie może rozpocząć 

nauki w szkole z dniem  01 września 2024 r. 

Informacje na temat kształcenia zawodowego młodocianych pracowników można również uzyskać  

w Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Lublinie, ul. Rynek 2 oraz telefonicznie pod numerem 81 532 80 11. 


